
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202316. ročník 3

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 8

Základní škola str. 10

Život v obci  str. 12

Kdy a kam  str. 17

Inzerce   str. 20

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

jaro už pomalu klepe na dveře, a tak nám v obci začínají probíhat první 
opravné práce na místních chodnících. Dokončena byla demolice druhé 
budovy čp. 13, na jejímž místě vyroste budoucí obecní bytový dům. Jako 
zpestření je pro naše občany k dispozici až do konce března veřejné kluziště. 
V březnovém Dostavníku naleznete informace o možnostech přihlášení dětí 
narozených v druhé polovině roku 2022 na Vítání občánků. Nezapomeňte 
rovněž, že se nám kvapem blíží Hasičský ples (18.3.2023 v kulturním domě 
Jirny), tedy ať jej nezmeškáte .

Martin Liška
šéfredaktor

Začala každoroční péče o stromy.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		2  2023
šestajovický

3

Informace OÚ

Úhrady nákladů

Z důvodu uzávěrek budou náklady za měsíc leden 
zveřejněny společně s náklady na únor v dubnovém vy-
dání Dostavníku. 
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Vývoj počtu obyvatel

V porevolučních letech, tj. v 90. letech minulého stole-
tí, nastal nekoncepční rozvoj naší obce. Začaly vznikat 
nové lokality a zmnohonásobil se roční přírůstek obyva-
tel. To mělo negativní dopad na obyvatele naší obce. 
Občanská vybavenost začala být nedostatečná, zvyšo-
vala se doprava po našich komunikacích atd. Tento prud-
ký nárůst obyvatel kumuloval v letech 2006 až 2009, kdy 
se Šestajovice rozrůstaly o více jak 200 obyvatel ročně.
Počátky zastavení tohoto nežádoucího vývoje začaly 
právě v roce 2006. Tehdy se změnilo vedení obce (zů-
stávající v čele obce s drobnými obměnami dodnes), 
které začalo dělat opatření k zastavení nekoncep ční 
výstavby a zastavení prudkého nárůstu obyvatel. 
Prvním rychlým opatřením byla stavební uzávěra. Ná-
sledovaly práce na vytvoření územního plánu, který 

obec do té doby vůbec neměla. Díky těmto opatřením 
se podařilo výstavbu zpomalit, omezit další zastavi
telné plochy a tím zpomalit i nárůst obyvatel. Efekt 
z uvedených opatření se dostavil v roce 2010, kdy za-
čaly přírůstky obyvatel zásadně klesat.
Vedení naší obce i nadále usiluje o zvýšení kvality ži-
vota stávajících obyvatel obce. Proběhly rekonstrukce 
a výstavby nových budov pro školská zařízení, zrekon-
struovala se a rozšířila se kapacita čistírny odpadních 
vod, zrekonstruovala se hasičská zbrojnice, vybudovala 
se nová dětská hřiště, sportovní zařízení, nové komu-
nikace a chodníky atd. Obec nemá zájem o vytváření 
dalších zastavitelných ploch a příval nových obyvatel. 
Naopak i nadále hledá možnosti pro vytvoření co nejví-
ce ploch zeleně a ploch představujících možnost vytvo-
ření místa pro další občanskou vybavenost.
I proto došlo při poslední změně územního plánu 
k omezení výstavby na některých zastavitelných plo-
chách či dokonce vyjmutí zastavitelných ploch. Tyto 
změny do dvou let od schválení územního plánu mohou 
soudně napadnout majitelé dotčených pozemků (v jed-
nou případě k tomu již došlo), pro které jsou samozřej-
mě zastavitelné pozemky ekonomicky výhodnější. Uvi-
díme, jak tyto soudní spory případně dopadnou.
Důležité pro občany naší obce je skutečnost, že se pří-
růstek obyvatel nadále snižuje a občanská vybavenost 
naopak stále roste. Daří se tak zvyšovat kvalitu byd
lení pro stávající občany, což je hlavním cílem vedení 
naší obce i do budoucna.

Rok Stav 1. 1. Narození Zemřelí “Přistěhovalí” “Vystěhovalí” Přírůstek 
přirozený

Přírůstek 
migrační

Přírůstek 
celkový

Stav 
31. 12.

1995 1 019 4 16 33 11 -12 22 10 1 029
1996 1 029 13 14 29 16 -1 13 12 1 041
1997 1 041 9 11 41 13 -2 28 26 1 067
1998 1 067 11 17 41 14 -6 27 21 1 088
1999 1 088 10 9 115 19 1 96 97 1 185
2000 1 185 15 15 107 33 - 74 74 1 259
2001 1 246 15 8 115 22 7 93 100 1 346
2002 1 346 12 19 105 44 -7 61 54 1 400
2003 1 400 13 15 107 40 -2 67 65 1 465
2004 1 465 13 9 139 33 4 106 110 1 575
2005 1 575 27 16 170 35 11 135 146 1 721
2006 1 721 31 14 240 31 17 209 226 1 947
2007 1 947 34 13 303 65 21 238 259 2 206
2008 2 206 45 18 270 57 27 213 240 2 446
2009 2 446 52 9 289 70 43 219 262 2 708
2010 2 708 45 20 219 103 25 116 141 2 849
2011 2 879 65 18 198 87 47 111 158 3 037
2012 3 037 60 12 209 119 48 90 138 3 175
2013 3 175 42 19 198 98 23 100 123 3 298
2014 3 298 48 7 202 123 41 79 120 3 418
2015 3 418 32 21 202 140 11 62 73 3 491
2016 3 491 50 22 190 88 28 102 130 3 621
2017 3 621 33 17 227 165 16 62 78 3 699
2018 3 699 55 16 222 127 39 95 134 3 833
2019 3 833 43 17 180 134 26 46 72 3 905
2020 3 905 43 21 174 113 22 61 83 3 988
2021 3 920 44 19 188 176 25 12 37 3 957

 Vývoj počtu obyvatel v letech 1995 - 2021                                
Zdroj: ČSÚ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2023
šestajovický

3

Místní poplatky 2023

Poplatek ze psů
Předpisy poplatku byly v lednu a únoru 2023 hromad-
ně rozeslány občanům, kteří uvedli emailovou adresu 
nebo DS a ostatním rozneseny do schránek. Splatnost 
poplatku je dne 31. 3. 2023.

Poplatek za svoz komunálního odpadu
Předpisy poplatku byly v únoru 2023 hromadně ro-
zeslány občanům, kteří uvedli emailovou adresu, 
v  následujících dnech budou jednotlivě rozesílány 
do DS (v případě, že občan uvedl pouze DS) a roz-
neseny do  schránek u občanů, kteří neuvedli ani je-
den z uvedených kontaktů. Splatnost poplatku je dne 
31. 5. 2023.
Pokud poplatník bude chtít předpis znovu zaslat, může 
o to požádat na emailové adrese poplatky@sestajovice.cz. 
U bezhotovostních plateb žádáme občany o správné za-
dání variabilního symbolu (specifický symbol nezadávat).

Odečty vodoměrů

Technické služby obce Šestajovice spol. s r.o. ozna-
mují, že dne 22.03. 2023 budou prováděny odečty 
vody v těchto ulicích:  
Na Balkáně, Na Ladech, U Rybníčku, Žižkova, U Ko-
pečku, Želivského, Chelčického, Husova, Alšova, 
K Zemance, Na Výsluní, Revoluční, Slunečná, Ve Ská-
le, Větrná, Za Humny, Západní, Běchovická, K Remíz-
kům, K Sádku, Křížovnická, Na Viničkách, Ovesná, 
Pšeničná, Trativody, Úzká, Žitná, Ječná, Ženíškova, 
Ladova, Mánesova, Konopišťská, V Oříškách, Jirásko-
va, Nerudova, Erbenova, U Hřiště, Fügnerova, Tylova, 
Tyršova po čp. 166, Holekova po ul. Tylovu 
Žádáme odběratele, u kterých bude prováděn ode-
čet vodoměru, aby si předem zkontrolovali a vyčistili 
šachtu s vodoměrem a aby vodoměr v šachtě nebyl 
pod vodou. Šachta i vodoměr jsou majetkem odběra-
tele, údržba je tedy povinností majitele.
Pokud Vás kolegové během odečtů nezastihnou, bude 
Vám vhozen do schránky lísteček pro vyplnění odečtu. 
Odečet můžete také nahlásit v kanceláři TS, na  tele-
fonním čísle 725 019 916 nebo emailem na adresu 
technickesluzby@sestajovice.cz. Portál Můj vodoměr 
bude zpřístupněn pro zadání odečtu od 22.  3.  2023 
do 31. 3. 2023. 
Na odběrných místech, kde je již naistalován vodoměr 
na dálkový odečet, není přítomnost majitelů nemovi-
tostí nutná.
Podružné vodoměry (zahradní vodoměry)
Připomínáme, že odběratelé, kteří stále nemají po-
družný (zahradní) vodoměr s dálkovým odečtem 
a chtějí jej dále využívat, mohou o jeho výměnu po-
žádat na Technických službách (Tel.: 725 019 916, 
email: technickesluzby@sestajovice.cz). Pokud nebu-
de podružný (zahradní) vodoměr s dálkovým odečtem, 
nebude brát zřetel na jeho odečet! 

Odběratelé, kteří mají zájem o elektronické zasílání 
faktur za vodné a stočné, nám svou e-mailovou adresu 
mohou zaslat na email: technickesluzby@sestajovice.cz. 
Odběratelům, kteří nebudou využívat tuto službu, 
budou faktury a zálohové složenky zasílány poštou. 
K  zaslanému vyúčtování bude připojena informace 
o platbě záloh na další zúčtovací období. Tyto faktury 
a  zálohy je také možno platit v hotovosti v kanceláři 
Technických služeb - budova Obecního úřadu, Huso-
va 60/9, Šestajovice.
Úřední dny - pondělí, středa     8-12 hod. a 13-17 hod.
                  - úterý, čtvrtek        8-12 hod. a 13-16 hod.

Číslo popisné 13

V minulém vydání Dostavníku jsme podrobně in-
formovali o historii domu čp. 13, který je majetkem 
obce. Také jsme občany informovali o záměru vybu-
dovat na místě tohoto domu nový obecní bytový dům.
Čp. 13 se skládá ze dvou budov. Demolice přední 
budovy skončila na konci února. Nyní se zde připra
vuje výstavba nové budovy. Zadní budova má již 
hrubou stavbu. Aktuálně zde probíhají tesařské 
práce a rýsuje se tak tvar budoucí střechy.
Občany upozorňujeme, že po dobu výstavby přední 
budovy, která hraničí s chodníkem v ulici Revoluční, 
bude tento chodník uzavřen. Místo se nachází v za-
táčce, proto doporučujeme, aby chodci neobchá
zeli hrazení stavby po hlavní silnici, ale přecházeli 
na chodník na druhé straně silnice. Směrem od Klá-
novic používejte přechod pro chodce u budovy 
pošty. V opačném směru pak přecházejte níže v uli
ci, kde je lepší viditelnost (rozhledy) při přecházení 
hlavní silnice.

Nové komunikace

Letošní rok budou pokračovat výstavby dvou no
vých komunikací. A to v ulicích Nad Údolím a Potoční. 
V ulici Nad Údolím byla v loňském roce vybudována 
nová přípojka této ulice. Tato přípojka byla vybudová-
na především z důvodu bezpečnosti silničního provo-
zu. Nová přípojka má lepší rozhledové poměry, řidiči 
tak při opouštění ulice Nad Údolím mohou vyjet na uli-
ci Komenského mnohem bezpečněji. Nová přípojka 

 Přední budova již byla zcela demolována



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		4  2023
šestajovický

3

je tvořena asfaltovým povrchem a také zcela novým 
chodníkem. V letošním roce budou práce v této ulici 
pokračovat budováním hlavní části silnice.
V ulici Potoční vznikne nový propoj mezi novými 
lokalitami ve východní části obce a hlavní silnicí 
Komenského (přes ulici Lipová). Pro obyvatele uvede-
ných lokalit tak vznikne další možnost výjezdu z jejich 
domovů. Především jde o nový výjezd z těchto lo
kalit směrem (na sever) kudy doposud nebyl výjezd 
zajištěn. V únoru byly v místě plánované komunikace 
provedeny terénní práce. Byl tak vymezen prostor, kde 
se nová komunikace bude nacházet. Tato nová komu-
nikace bude mít podobu asfaltové silnice po celé 
délce doplněné novým chodníkem.

Veřejné kluziště

Dd 4. 2. do 30. 3. 2023 je v provozu veřejné kluziště. 
Kluziště tak bude k dispozici našim občanům do konce 
tohoto měsíce. Veřejné kluziště je umístěno na sportov-
ním hřišti u hlavní budovy základní školy. 
Kluziště je bez obsluhy. Povrch kluziště tvoří syntetic-
ký led, který nevyžaduje chlazení. Provoz ledové plo-
chy tak nespotřebovává žádnou elektrickou energii. 
Kluziště má plochu 20 x 10 metrů a je celé ohraničeno 
mantinely. Údržbu kluziště zajišťují technické služby 
obce.

Pozor: Umělý povrch kluziště vyžaduje dobře nabrou-
šené brusle.
Pravidla pro užívání veřejného kluziště
• Při vstupu na kluziště používejte gumové nášlapy, 

nevstupujte v bruslích na umělou plochu sportovního 
hřiště. 

• Nepoškozujte kluziště a jeho mantinely. Především 
na mantinely nemalujte, nesprejujte apod.

• Nevstupujte na plochu kluziště v botách se špinavou 
podrážkou (především pozor na kamínky v podráž-
ce) a v botách, které mohou zanechávat na umělé 
ploše šmouhy.

• Na kluzišti je zakázáno používat gumový puk.
• Kluziště nemá stanovenu provozní dobu, je našim 

občanům k dispozici po celý den. Z důvodu ohledu-
plnosti k okolním obyvatelům a provozu školy však 
žádáme občany, aby kluziště využívali v pracovní dny 
až v odpoledních hodinách a sobotu a neděli od 9:00. 
Večer pak nejpozději do 20:00. 

Péče o stromy

Stromy v zastavěných částech obce přinášejí mnoho 
pozitiv. Zadržují vlhkost, vytvářejí stín, snižují prašnost, 
zkrášlují prostředí obce a mnoho dalšího. Právě proto 
naše obec věnuje péči o stromy velkou pozornost.
Za posledních pár let bylo v naší obci vysázeno mno
ho set nových stromů. Samotná výsadba stromu 
je pouze prvním krokem k dosažení výše uvedených 
předností. O stromy v obci je třeba důkladně pečovat. 
Proto naše obec objednává každý rok odbornou fir
mu, která zajišťuje kvalitní péči o naše stromy. Každý 
strom potřebuje péči minimálně jednou za tři roky. Proto 
odborná firma každý rok projde třetinu naší obce a pro-
vede péči o stromy v těchto částech Šestajovic.
Péče o stromy začíná postupně dle druhu stromů již 
na začátku roku. Nejinak tomu je i letošní rok. Odborná 
firma již provedla údržbu v prvních ulicích a postupně 
bude provádět péči na dalších stromech.

Péče o jírovce v ulici KomenskéhoKluziště si rychle oblíbily především děti

Prostory pro novou komunikaci v ulici Potoční



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		5  2023
šestajovický

3

Třídění skla

Sklo mohou třídit naši občané do podzemních kontej
nerů nebo odevzdáním do sběrného dvora.
Podzemní kontejnery jsou umístěny před budovou 
obecního úřadu, na náměstí v historickém centru obce 
v ulici 9. května a u autobusové zastávky Balkán. Bohužel 
se stále setkáváme s tím, že uživatelé tyto kontejnery 
nevyužívají dle pravidel. Kontejnery mají dvě odděle-
né komory a mají otvory pro bílé sklo (označené bíle) 
a pro barevné sklo (označené zeleně). Důležité je pravi-
dlo: Barevné sklo je možné vhazovat pouze do otvo
ru na barevné sklo, bílé sklo je možné po naplnění 
kapacity komory na bílé sklo vhazovat i do otvoru 
pro barevné sklo. Kapacity obou komor kontejnerů 
jsou dostatečné. Pouze se někdy stává, že se ucpe 
hrdlo u otvoru na bílé sklo (dáno konstrukcí kontejneru). 
V těchto případech se pak stává, že uživatelé pokláda-
jí bílé sklo vedle kontejneru (viz foto). Toto však není 
povoleno, takové jednání je přestupkem proti vyhlášce. 
Naši strážníci již za ukládání odpadu mimo kontejnery 
uložili několik blokových pokut.
Žádáme proto občany, aby pokud bude plný otvor 
pro vhoz bílého skla, vházeli bílé sklo do otvoru 
na barevné sklo. Děkujeme.
Podobně uživatelé kontejnerů někdy nechávají u kontej-
nerů položeny skla většího rozměru, které se do otvoru 
nevejdou. Tato nadměrná skla, typicky skleněné tabu-
le nebo tácy, odevzdávejte ve sběrném dvoře. Opět 
platí, je zakázáno tako skla pokládat vedle kontejnerů.

Ochrana životního prostředí

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního 
života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrych-
leji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a re-
cyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elek-
troodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů 
a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektro-
zařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití 
a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. 
Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká 
a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu život-
nímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního 
vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky 
zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elek
trické energie, primárních surovin, vody, okyselová
ní prostředí a produkci skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje pří
nos naší obce k ochraně přírody v roce 2022. Vy-
plývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elek-
trozařízení jsme uspořili 13,01 MWh elektřiny, 1 114,25 
litrů ropy, 241,49 m3 vody a 2,34 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. 
o 8,5 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyse-
lování prostředí) o 141,53 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což doka-
zuje příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 
10  MWh elektřiny. Takové množství odpovídá tříleté 
spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za  100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří ta-
kové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně život
ního prostředí.
Pozn.: Environmentální vyúčtování je vypočítáváno po-
mocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a re-
cyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. 
Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, je-
jichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Bílé sklo zbytečně položené vedle kontejneru

 

 

 

Obec Šestajovice 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 3 640 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

13,01 MWh 2,34 t 241,49 m3 

141,53 kg 1 114,25 l 8,50 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 16 380 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 3 242 cyklech 
sprchování 

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		6  2023
šestajovický

3

Výzva k odstranění silničního vozidla 
nezpůsobilého k provozu 

 
podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

 
Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky nezpůsobilé 
k provozu, což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li tak do 
dvou měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice na náklady 
vlastníka vozidla. 
 

typ: Hyundai i 40 barva: bílá  

 

VIN: KMHLC41UBDU030261 RZ: 3AM0487 

umístění: ul. 9. května, Šestajovice 

 
datum vyvěšení: 24.02.2023 
datum sejmutí: 24.04.2023 
 
 
 

Výzva k odstranění silničního vozidla 
nezpůsobilého k provozu 

 
podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

 
Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky nezpůsobilé 
k provozu, což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li tak do 
dvou měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice na náklady 
vlastníka vozidla. 
 

typ: Škoda Fabia barva: červená 

  

VIN: TMBPH16Y323383749 RZ: 1A11812  

umístění: ul. Nad Údolím, Šestajovice 

 
datum vyvěšení: 07.03.2023 
datum sejmutí: 07.05.2023 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		7  2023
šestajovický

3

Třídění a recyklace odpadů 
 „JAK se odpady zpracovávají? Recyklované výrobky.“ 

 
Co je to recyklace? 
 
Při recyklaci jsou zpracovány odpady na nové materiály. Každý z nás svým chováním přímo 
ovlivňuje další „život“ odpadu – pokud ho správně roztřídíte, umožní tak jeho recyklaci 
a znovupoužití; pokud ho vyhodíte do popelnice, odpad se uloží na skládce nebo se jinak 
bez dalšího využití zlikviduje.  
 
Recyklace papíru  
 
Slisovaný sběrový papír poslouží 
k výrobě nového papíru, stejně jako 
když se vyrábí ze dřeva, přidává se 
do směsi na výrobu papíru. Papír je 
možné takto recyklovat asi pětkrát až 
sedmkrát.  
Výrobky z recyklovaného papíru: 
novinový papír, sešity, lepenkové 
krabice, obaly na vajíčka, toaletní 
papír apod.  
 

 
 
Recyklace skla  
 
Vytříděné sklo se rozdrtí a přidá do výchozí směsi k výrobě 
nového skla. Nejčastěji se takto vyrábí lahve na minerálky 
a pivo a jiné skleněné výrobky. Ušetří se při tom mnoho 
energie a surovin, přičemž sklo se dá takto používat vlastně 
donekonečna. 
  
 

 
 
Recyklace plastů 
 
Každý druh plastů je zpracováván jinou technologií, protože 
mají odlišné složení a vlastnosti. Z PET láhví se vyrábějí 
vlákna, která se používají jako výplň zimních bund a spacáků 
nebo se přidávají do tzv. zátěžových koberců. Z fólií (sáčků 
a tašek) se opět vyrábějí fólie a různé pytle, např. na odpady. 
Pěnový polystyren slouží k výrobě speciálních cihel. Ze směsi 
plastů lze vyrábět odpadkové koše, zahradní nábytek, 
zatravňovací dlažbu, protihlukové stěny u dálnic apod.  
 
 
Jak sami vidíte, díky vaší spolupráci při recyklaci odpadů vznikne mnoho užitečných 
výrobků. 
 
Tento článek pro vás připravila autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., která se 
stará o recyklaci a využití odpadů z obalů.  



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		8  2023
šestajovický

3

Mateřská škola

Masopustní rej

Masopustní karneval je tradiční akcí 
naší MŠ již od doby jejího otevření. 
Tuto tradici nepřerušil ani začátek 
pandemie v březnu 2020, kdy jsme 
karneval stihli uskutečnit týden před 
absolutním lockdownem. Letos jsme 
karneval uspořádali týden po jarních 
prázdninách, takže na přípravy jsme 
neměli mnoho času. A tak hned v pon-
dělí ráno začalo ve všech třídách vý-
tvarné a pracovní šílenství. Enormně 

vzrostla spotřeba krepového 
a  barevného papíru k  výrobě 
dekorací, které měly udělat tří-
dy “fotogenickými” na středeční 
slavnost. Paní učitelky se přeta-
hovaly o štafle, aby vše za dva 
dny stihly pověsit. Ve  středu 
pak byla ve všech třídách té-
měř 100% docházka. Děti pro-
stě karneval a převleky milu-
jí. I letos byly opravdu pestré 
- ze světa zvířat kočky, kocouři, 
krokodýl, berušky, ze světa po-
hádek kocour v botách, jedno-
rožci, víly, princezny, ze světa 
povolání hasiči, policisté a také 
právník, ze světa fantazie Harry 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		9  2023
šestajovický

3

Potter a Hermiona a samozřejmě nechyběli ani su-
perhrdinové. Pozadu nezůstali ani pedagogové a za-
městnanci - trolice, elfice, Zoubková víla, muchomůr-
ka, klaun, tučňák nebo myška pobavili nejen děti, ale 
i rodiče. Abychom dostáli slovům masopustní Polky, 
která nás provázela celým týdnem „dnes budeme jíst 
a tančit, zpívat vesele, zpívat veseléééé“, od rána 
ve  všech třídách vyhrávaly diskotéky, probíhaly zá-
bavné hry s balónky, košťaty nebo míčky, mlsaly se 
dobroty, které nám přinesli rodiče, zkrátka bylo vese-
lo. Aby tradice byla dokonalá, v Kašpárcích jsme si 
na závěr týdne ještě usmažili masopustní minikoblížky. 

Jana Zetková 

Kašpárci na týden Eskymáky

Už víte, co se dělo ve školce, když Kašpárci probíra-
li životy Eskymáků? Bylo to velmi zábavné, ale také 
hodně nebezpečné. Jako každý týden děti kreslily, 
zpívaly, učily se básničky, pochopily, co je to nanuk 
a kdo je to Inuita… Globální oteplování panu učiteli 

znemožnilo provést polární expedici s pracovním ná-
zvem „Přežij noc na kře, můj inuitský bratře.“ I tak 
ke „katastrofě“ došlo. Jako nejzásadnější se pro ná-
sledující dny jevilo seznámení se s intimním životem 
Eskymáků. Všichni rodiče se toho báli, ale eskymác-
ké puse se nevyhnuli. Mohlo se zdát, že následkem 
intimního sbližování se zvýšila nemocnost dětí. Prav-
dou však bylo, že začaly jarní prázdniny.

Pavel Kolařík

Digitální kompetence

Děti v předškolním věku získávají v různém rozsahu 
zkušenosti v oblasti digitální pregramotnosti. Vzdělá-
vání v mateřské škole ale může k položení elemen-
tárních základů vědomostí, dovedností, návyků, po-
stojů a hodnot významně přispět. Děti předškolního 
věku se mohou s digitálními technologiemi postupně 
seznamovat, zjišťovat, k čemu slouží, jaký mají účel, 
komu a čemu pomáhají. Metodické centrum působící 
při naší mateřské škole tak na toto téma uspořáda-
lo setkání. Sešly se paní učitelky jak z bližšího, tak 
vzdálenějšího okolí. Společně jsme si ukazovaly ne-
jen jakých pomůcek při činnostech s dětmi využívá-
me, ale také jak. A to od Albi tužky, kamery, robůt-
ky, stavebnice, ale i pohybové činnosti, na kterých 
se děti učí základům programování, tak aby si vše 
prožily na vlastní kůži, a i ony si vyzkoušely, jaké je 
to být robotem. Na závěr jsme si také ukázaly některé 
výukové programy pro tablet, které s dětmi lze vy užít. 
Protože se nás sešlo hodně, každá paní učitelka našla 
další nové aktivity, o které může obohatit svou práci.

Marie Bartošová

Pokusy a objevy

Metodické centrum bylo v měsíci únoru aktivní, a tak 
se paní učitelky nejen z naší mateřské školy, ale také 
ze základní školy, sešly a vyzkoušely si jednodu-
ché fyzikální a chemické pokusy. Všechny pokusy si 
pro  nás nachystala paní zástupkyně Jana Zetková. 
Rozdělila je tak, aby odpovídaly centrům aktivit, která 
ve školce máme a hlavně, aby byly dětmi co nejvíce 
samostatně zvládnutelné. Všechny jsme si tak měly 
možnost vyrobit lávovou lampu, vznášedlo, domácí 
telefon, voňavé tablety do vody či jsme si vyzkoušeliy 
vzájemné elektrostatické silové působení, jak zvo-
ní lžíce či vyrobily domácí stírací přání. Po setkání 
jsme tak odcházely nejen dobře naladěné, ale také 
se zopa kovanými fyzikálními vědomostmi, na které 
mnohé z nás již dávno zapomněly, a natěšené, jak 
jednotlivé pokusy budeme moci vyzkoušet s dětmi.

Marie Bartošová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		10  2023
šestajovický

3

Milí čtenáři,
po měsíci se opět hlásíme s novinkami z naší školy!

 Kur domácí: od pravěku k dnešku

Zajímavý výukový program " O slepicích a vejcích" 
v podání p. Voldřichové proběhl na začátku února 
v budově školy U Váhy. 

Žáci se dozvěděli, jak správně slepice chovat, aby byly 
zdravé a spokojené a měly  naplněné všechny potřeby 
pro jejich život. Přednáška byla doplněna ukázkami 
a možností pohlazení několika druhů slepic, což 
vyvolalo u dětí velmi pozitivní odezvu.
Děkujeme za krásný zážitek.

PhDr. Jana Kadavá 
tř. učitelka 2. B

 Přírodověda nás v 5. A baví

Začátkem února jsme pomocí mikroskopů pozorovali 
různé mikroorganismy, bakterie i předměty. 
Pozorování nás velmi zaujalo, proto jsme kromě 
připravených preparátů zkusili pozorovat i strukturu 
našeho vlasu či nohu mrtvého pavouka.

Ke konci února jsme začali probírat lidské tělo - kosterní 
soustavu. 

Naučili jsme se znát jednotlivé kosti a mnoho zajímavých 
informací. 

Například: Kolik kostí v těle máme, která kost je 
nejdelší, která nejkratší atd. Ve výtvarné výchově 
tvoříme lapbook, do kterého si jednotlivé soustavy 
lidského těla budeme postupně zapisovat. 

žáci 5. A

 Kroužek radostného tvoření

Na kroužku každou hodinu tvoříme z jiných materiálů.

Vyrobili jsme si sněžítko s třpytkami. Ze slaného těsta 
máme ozdoby ověnčené kořením. Zkusili jsme 
zrecyklovat plastové lahve a vyrobili z nich zimní 
květiny. I tak nás ještě čeká spousta tvorby a zkoušení. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		11  2023
šestajovický

3

Dne 20. 2. 2023 se žáci 8. a 9. tříd ZŠ Šestajovice 
v rámci Klubu mladého diváka vydali do Vinohrad-
ského divadla na REVIZORA. Je to ruské drama, které 
nás ohromilo nejen samotným příběhem, ale také svou 
důvtipností.Herci sehráli krásné představení a dojmy 
žáků byly velmi pozitivní. Navíc jsme mohli poznat 
české herce i mimo televizní obrazovky, například 
Marka Lamboru nebo Václava Vydru. Jediná negativní 
věc byl pozdní návrat domů a druhý den obtížné 
vstávání do školy (z pohledu učitele do práce).
Každopádně to stálo za to. 

Krásně prožitý večer.
Alex Černínský, 8. A

 Zeměpisná olympiáda

Dne 25. 1. proběhlo v naší škole školní kolo zeměpisné 
olympiády. Z každého ročníku (8. a 9. ročník jako jedna 
kategorie) postoupili do okresního kola 3 nejúspěšnější 
žáci. Okresní kolo se konalo 22. 2. v Čelákovicích. 
S naší paní učitelkou zeměpisu, Marií Jindřichovou, 
jsme jeli autobusem na Nádraží Horní Počernice 
a odtamtud jsme pokračovali vlakem do Čelákovic.
Na dveřích každé třídy byl napsaný zasedací pořádek 
a podle něho jsme si měli sednout. Olympiáda se 
skládala ze tří částí. Ve dvou částech jsme pracovali 
s atlasem a ve zbylé části jsme se museli obejít bez 
atlasu. Naším úkolem bylo např. spojit daný stát s jeho 
správným popisem, nebo spočítat posun času dle 
časových pásem.
Po 3 hodinách náročné práce jsme se rádi vrátili zpět 
do školy. 

Jolana Vondrová, 7. A 

 Volná keramická dílna pro 2. stupeň

Nově od pololetí máme 
každý pátek volnou kera-
mickou dílnu pro 2. stupeň. 
Lze chodit pravidelně, ale 
stejně tak jen jednorázo-
vě, když má mládež chuť.

 Šnečí chovatelské okénko

Chov cizokrajných šneků se považuje  za nenáročný 
a spíše  jednoduchý,  nicméně  naši  dva  svěřenci  si 
na nedostatek péče určitě nemůžou stěžovat. Dostali 
do terária novou květinu.

Děvčata z 6. B 
jim na keramice 
vyrobila  bazének, 
který šneci rádi 
využívají. Jejich 
reakcí na nové 
podněty v teráriu 
je šmejdění a 
prozkoumávání, 
čili doufáme, že 
se jim u nás líbí 
a novinky vítají.

REVIZOR, 2. představení sezóny KMD



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		12  2023
šestajovický

3

TJ Sokol Šestajovice

Co vše znamená Sokol?
Pro mnoho lidí bohužel stále platí předsudek, že sokolo-
vé jsou staří páni (v některých představách figurují i ženy), 
kteří hodinu cvičí výpady stranou na značkách a pořadová 
cvičení, občas jsou někde k vidění, jak stojí u pomníčku 
„s pérem za kloboukem“. Ano, sokolská činnost samozřej-
mě zahrnuje pořadová cvičení i reprezentaci krojovaných 
sokolů při významných příležitostech, ale zdaleka to není 
úplný obraz současného Sokola. Starořecký ideál kaloka-
gathie, který si už sokolští zakladatelé vzali za vzor, odka-
zuje už svým významem k hledání krásy (kalos) a dobra 
(agathos). Lze ho chápat jako snahu o hledání rovnováhy 
mezi tělesnou kulturou a duchovní krásou a ctností. Co není 
dobré, nemůže být krásné.
Mnoho sokolských cvičitelů i činovníků se snaží být svým 
členům za vzor, někdy i normální lidská slušnost stačí jako 
příklad hodný následování. Často se připomínají nejen 
sokolští hrdinové minulosti, pořádají přednášky a výlety 
po vlastech českých, mnoho sokolských kulturních soubo-
rů svědčí i o snaze uchovat mluvené slovo nebo písničky, 
amatérské divadlo apod.
Ani pohybové aktivity zdaleka už neodpovídají jen před-
stavám z úvodu. Sokolské jednoty zahrnují až 80 druhů 
sportů od základní všestrannosti, před velmi oblíbený flor-
bal až po méně tradiční sporty jako je capoiera nebo psí 
spřežení. Některé sporty jsou zaměřené jako nesoutěžní, 
sport pro všechny, jiné naopak jsou předurčeny k přeborům 
a závodům (např. historická olympijská disciplína přetaho-
vání lanem).
Dobrota sokolů se projevuje nejen dobrovolnickou činností 
a pravidelnou činností, ale také při akcích typu hromadného 
odběru krve Sokolská kapka krve. Původně vznikla z nápa-
du lékaře a sokola a pár jeho přátel, dnes už se zapojují 
členové v celé republice a množství odebrané životadárné 
tekutiny každým ročníkem stoupá.
Na pomezí sportu a kultury, přímo naplňující ideál fyzicky 
zdatného těla, ale vědomostmi a znalostmi vybaveného du-
cha, jsou zálesácké závody zdatnosti. Jedná se o soutěž 
družstev v běhu v přírodním prostředí a prokázání odbor-
né zdatnosti v přírodě, poznávání rostlin i zvířat i teoretické 
vědomosti nutné pro bezpečný pobyt v přírodě. Závod se 

koná na cca 4 - 8 km dlouhém terénním okruhu, kde tříčlen-
né hlídky v kategoriích mladší žactvo, starší žactvo a dorost 
plní různé úkoly. Soutěž je postupová, končí přeborem ČOS. 
V letošním roce se k nám opět vrátila pořadatelská štafeta 
a župní závod zálesácké zdatnosti se poběží v klánovickém 
lese. V loňském roce naši dorostenci v Sokole Mšeno ob-
sadili 1. místo. Třeba se jim podaří obhájit doma. Pojďme 
činnost našich zálesáků podpořit, případě fandit mladým 
závodníkům při závodě dne 15. dubna.

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
4. 2. 2023, Praha
Druhý závod letošního běžeckého Lívancového poháru 
se běžel za poměrně chladného počasí. To však běž-
ce neodradilo od toho, aby se postavili na start tohoto 
oblíbeného klání. Než proběhlo vyhlášení samotného 
únorového závodu, byli ještě dovyhlášeni nejlepší běžci 
loňského ročníku, kteří se nemohli dostavit na minulé vy-
hlašování. Mezi nimi byl i Vilda Kostříž, který v loňském 
poháru v kategorii Kluci skončil na skvělém 6. místě. 
Gratulujeme.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kategoriích 
(po započtení věkového koeficientu): kategorie Muži - Luba 
Jokel, 1. místo, 12:14, kategorie Ženy - Gabriela Faltýsková, 

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		13  2023
šestajovický

3

32. místo, 16:04, kategorie Kluci - Matouš Suchý, 2. místo, 
6:52, kategorie Holky - Rozárka Humajová, 6. místo, 11:42.

Fota: srichinmoyraces.org

Vaše liga
18. 2. 2023, Praha
V sobotu 18. února proběhl tradiční běh podél řeky Vltavy, 

který se pořádá každý měsíc. Běžci tak mají možnost srov-
návat své výkony na stejné trati. V závodě na 5 km jsem ča-
sem 19:39 min obsadil celkové 17. místo (z 91) a 8. místo 
(z 27) v kategorii 40 let a více.

běžec Lub
Více na www.atletsestajovice.cz

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.
základní organizace Jirny, Šestajovice, Zeleneč

Brandýská 9, 250 90 Jirny
Plán akcí na rok 2023
www.spcch.cz/zo-jirny

Únor Členská schůze 17.02.2023
Duben Polsko - Kudowa-Zdrój 05.04.2023
Květen ZOO Liberec, Botanická zahrada 17.05.2023
Červen Maďarsko - Bük hotel Répce Gold - termální lázně 17. - 24.06.2023
Červenec Neratov, dělostřelecká tvrz Hanička 12.07.2023
Srpen Zámeček Bon Repos - Stará Lysá, Přerov skanzen nebo muzeum 03.08.2023
Srpen Sezimovo Ústí - Wellness Hotel MAS*** pobyt 22. - 27.08.2023
Září Zámek Žďár nad Sázavou, Dolní hřbitov - kaple od Santiniho 06.09.2023
Září Hrad Houska, skalní reliefy Drniště 26.09.2023
Říjen Bzenec, Strážnice, Baťův kanál 11. - 12.10.2023
Listopad Polsko - Kudowa-Zdrój 25.10.2023

SPCCH

VVííttáánníí  oobbččáánnkkůů  
Dne 17. 3. 2023 proběhne 
vítání občánků narozených

v druhé polovině roku 2022.

Rodiče, kteří mají zájem se vítání
se svým dítětem zúčastnit, 
nechť se dostaví nejpozději 

do 13. 3. 2023 na obecní úřad 
k nahlášení účasti a k podpisu souhlasu 

k použití osobních údajů.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		14  2023
šestajovický

3



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		15  2023
šestajovický

3

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 2 

 

 
 

Datum: sobota 22. 4. 2023 
Sraz: 9:30 u vodní nádrže Beranka 

 
Vybavení pro úklid zajištěno 

Akce bude zakončena opékáním buřtů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		16  2023
šestajovický

3

KAŽDOU SOBOTU 
OD BŘEZNA 
DO VÁNOC

8 -12 HODIN

ŠESTAJOVICE 
ULICE TYRŠOVA

TRH
V ALEJI

VAŠI FARMÁŘI

JIŽ15. SEZÓNU

S VÁMI

OBEC ŠESTAJOVICE

ZAČÍNÁME 4. 3. 2023  



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		17  2023
šestajovický

3

Kdy a kam

25. 2. – 2. 4. 2023

se uskuteční 13. ročník tradiční akce 

„Ukliďme Pošembeří“ 

Akce je ryze dobrovolnická a je zaměřena na úklid veřejných prostranství v našem regionu Pošembeří. Úklid probíhá v rámci celorepublikové 
kampaně „Ukliďme Česko“.  Cílem je uklidit nepořádek v našem okolí a nelegálně vzniklé černé skládky. Každoročně se zapojují obce, školy, 
školky, neziskové organizace, řada spolků, firem a jednotlivců. V roce 2019 (poslední ročník v klasickém režimu) se zapojilo 75 organizací, 2838 
dobrovolníků, z toho 2127 dětí do 15 let. Bylo uklizeno např. 253 pneumatik, 156 pytlů  plastů, skla a papíru, 33 kg  papíru, 3 kg skla a 65 tun  
směsného odpadu. Rok 2020 byl poznamenán nástupem pandemie a zákazem společných akcí. V mezerách mezi vyhlašovanými zákazy někteří 
z vás stihli uklidit společně, proběhlo množství individuálních úklidů. Rok 2021 byl stále ve znamení „Covid“ a i bez účasti škol se jej zúčastnilo na 
900 dobrovolníků, kteří sesbírali ve svém okolí 22,5 tuny směsného odpadu a ještě vytřídili 1,5 tuny plastů, 0,5 tuny skla, 1,2 tuny papíru a 162 
pneumatik. V roce2022 se pozvolna vracíme ke klasickému režimu, ovšem s menším zapojením škol, než před pandemií. 900 dobrovolníků, kteří 
sesbírali ve svém okolí 22,5 tuny směsného odpadu a ještě vytřídili 1,5 tuny plastů, 0,5 tuny skla, 1,2 tuny papíru a 162 pneumatik. V roce2022 se 
pozvolna vracíme ke klasickému režimu, ovšem s menším zapojením škol, než před pandemií.   

PROSÍM, Připojte se k nám i v roce 2023 a změňte své okolí.  
Jak se zapojit? Podívejte se na www.posemberi.cz – Další aktivity – Ukliďme Pošembeří 2023. Následně napište na email: vrbovcova@posemberi.cz 
nebo volejte na tel. číslo: 775 798 959. Můžete se předem přihlásit o materiál (rukavice, pytle), nebo prostě jen nahlásit místo, kde jste po úklidu 
nechali pytle připravené ke svozu, který zajistíme. Prospějete tím dobré věci.  
Každoročně nám chybí pytle, rukavice, drobné odměny pro děti, bezpečnostní vesty, občerstvení aj.  
HLEDÁME DALŠÍ PARTNERY AKCE – PŘIPOJTE SE I VY! Můžete se zapojit formou věcných darů, služeb a finanční podpory zaslané na účet naší 
organizace: 0435066359/0800.  
Zveřejnění výsledků 13. ročníku proběhne 29. 4. 2023 v rámci Dne Země na Klepci a o všem vás budeme informovat na našich webových stránkách. 
PŘIDEJTE SE! SAMI TO NEDOKÁŽEME. 
Region Pošembeří o.p.s., Hana Vrbovcová, Český Brod 15. 2. 2023 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2023
šestajovický

3

Vlastenecko dobročinná samostatná 
obec baráčníků „Podlesí“ Jirny 

Vás srdečně zve na 

Staročeský bál 

V sobotu 11. března 2023 od 20 hodin 
V kulturním domě v Jirnech 

K tanci a poslechu hraje HITOS hudba 
Zdeňka Stibora 

Vstupné 150 Kč   
Hra o ceny    

Společenský úbor   
Občerstvení

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

březen 23

8/32/3

   2/3 čtvrtek    2 KONCERTY  18.30 / 21.00  JANA KIRSCHNER

   3/3 pátek   KINO  19.30  Muž jménem Otto, režie: Rolf Lassagard, Bahar Pars

   4/3 sobota   KINO  19.30  Tár, režie: Tod Field

   5/3 neděle   KINO  16.00  Bella a Sebastian: nová generace, režie: Pierre Coré

   7/3 úterý   VERNISÁŽ  18.00  ELIZABETH IDA NOVOTNÁ výstava abstraktních maleb

   8/3 středa   ČTENÍ  19.00  Román Směna představí ANNA BEATA HÁBLOVÁ

   9/3 čtvrtek   KINO  19.30   Velryba, režie: Darren Aronofsky

 12/3 neděle   KINO  16.00  Kvík, režie: Masha Halberstad 

 14/3 úterý   NA KVÍZ  19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 15/3 středa   PŘEDNÁŠKA  19.00    MARTIN ÚBL: STEZKA ČESKEM

 16/3 čtvrtek   KINO  19.30  Služka, režie: Mariana Čengel Solčanská

 17/3 pátek   KINO  19.30  Julie, co by bylo, kdyby…  režie: Olivier Treiner

 18/3 sobota   KURZ  9.30 –– 16.00  Řezbářský kurz s DANIELEM FLEKEM

 19/3 neděle    DIVADLO BEZ HRANIC  16.00  Červená karkulka, pro děti  3–100 let

22/3 středa   MIMI KINO  9.30 Ostrov, režie: Rudolf Havlík
                          BIO SENIOR  14.00 Osm hor, režie: F. Groeningen, Ch. Vandermeersch

23/3 čtvrtek   KINO  19.30  Buď chlap, režie: Michal Samir

26/3 neděle   FILHARMONIŠTĚ  16.00   SWING ME, BABY, pro děti  0–3 roky

28/3 úterý   NA KVÍZ  19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

29/3 středa   JAM SESSION  19.00   Muzikanti všech žánrů, spojme se! 

30/3 čtvrtek   KINO  19.30   Kuciak: vražda novináře, režie: Matt Sarnecki

Dramatizované čtení 
z románu SMĚNA
a následná diskuze 
bude zakončena 
ukázkou slam poetry.

Dramatizované čtení 
SMĚNA

a následná diskuze 
bude zakončena 
ukázkou slam poetry.

Dramatizované čtení 
z románu SMĚNA
a následná diskuze 
bude zakončena 
ukázkou slam poetry.

Anna Beata Háblová je spisovatelka, 
slamerka a architektka. 
Napsala čtyři sbírky básní, dvě knihy 
o architektuře a jeden román. 
Svými úvahami pravidelně přispívá 
na rozhlasové stanici ČRo Vltava. 
V posledních letech vystavovala 
v galerii Artwall, v kostele Pražského 
Jezulátka nebo v galerii současného 
umění DOX.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		19  2023
šestajovický

3

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

21. 1.   11. 6. 2023 09:00  18:00
IMAGINÁRIUM Divadla bratří Formanů a jejich přátel
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
Výstavu doplní bohatý doprovodný program loutkových 
divadel, výtvarných workshopů a koncertů.
Můžete se těšit na fantastický svět kočovných diva-
delníků a svérázných výtvarníků, na nové interaktivní 
instalace, loutky, objekty, obrazy, scény, vynálezy, hry 
a všemožná hejblátka!

10. 3. 20:00  22:00
Koncert kapely CIRCUS BROTHERS ve Chvalské 
stodole
Chcete zažít pořádný cirkus? Koncert kapely Circus 
Brothers vás stoprocentně naladí na tu správně rozver-
nou a hravou notu!

12. 3. 2023 10:00  16:00
Výtvarný workshop s Bárou Hubenou: 
Výroba dřevěných loutek
Dílničky – výtvarný workshop Báry Hubené v zámecké 
Kočárovně

26. 3. 2023 15:00  15:50
Divadlo TOY MACHINE na zámku: Popelka
Srdečně Vás zveme na loutkové divadelní představení 
TOY MACHINE: Popelka.

12. 4. 2023 19:00  20:00
Benefiční koncert The Tap Tap
Přijďte si poslechnout známý hit Řiditel autobusu a další 
veselé písně The Tap Tap na živo! Podpořme společně 
dobrou věc!

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

1. duben v 15:00 / Divadlo pro děti / 
Příhody včelích medvídků
Divadlo Krapet. 
Divadelní zpracování známého televizního večerníčku.

4. duben v 14:00 / Film
OSTROV
Manželé, kteří právě zažívají dovolenou „za trest“.

5. duben v 19:30 / Divadlo / 
Můžem i s mužem 2
VIP Art Company. 
Vtipná autorská série 4 žen, 4 archetypů.

6. duben v 16:00 / Film / Pro děti
Bella a Sebastian: Nová generace
Klasika o přátelství chlapce a velkého bílého psa.

6. duben v 19:30 / Film
Buď chlap!
Dobrodružná komedie o jednom setkání.

15. duben v 16:00 / Film / Pro děti
Úžasný Mauric
Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy Terryho 
Pratchetta.

16. duben v 19:30 / Divadlo / 
Holky z kalendáře
DS Právě začínáme. 
Divadelní hra, kterou pro vás na zkoušeli počerničtí 
ochotníci.

17. duben v 19:30 / Divadlo /
Sylvie
3D Company/ Agentura Familie
Romantická komedie s překvapivým rozuzlením.

22. duben
Maková panenka a motýl Emanuel
V 15:00 / Divadlo / Liduščino divadlo / Pro děti
Na motivy pohádkového vyprávění Václava Čtvrtka.

23. duben v 18:00 / Film
Expediční kamera
Dokumenty o cestování, dobrodružství i divoké přírodě.

29. duben v 15:00 / Divadlo pro děti /
Pohádka o strašidelném nádraží
Divadlo Láryfáry / Veselá divadelní pohádka pro děti 
od 4 let.

http://www.chvalskyzamek.cz
http://www.divadlopocernice.cz/


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		20  2023
šestajovický

3

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Hledáme asistenta pedagoga
Mateřská škola Šestajovice, 

Pohádková 1, 
hledá asistenta/ku pedagoga. 

Nástup možný ihned.
Pracovní úvazek 30 hod./týdně. 

Požadujeme ukončený kurz pro asistenta pedagoga, 
spolehlivost a odpovědnost.

Nabízíme práci v příjemném kolektivu, 
hezké prostředí mateřské školy, plat dle tabulek.

Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: 
info@mslodicka.cz.

inzerce

Mateřská škola Šestajovice 
přijme ihned učitelku/učitele MŠ

Požadujeme: odbornou kvalifikace /SŠ vzdělání - obor 
předškolní pedagogika/, respektující vztah k dětem, spo-

lehlivost, schopnost týmové práce, zodpovědnost
Nabízíme: možnost seberealizace, další vzdělávání, možnost 
podílet se na rozvoji MŠ, příjemný kolektiv, profesní podpo-
ru, další finanční ohodnocení /např. benefity, příspěvky na 

stravování/ Termín nástupu: ihned nebo dle dohody
Kontaktní osoba: Marcela Trantinová, ředitelka MŠ

Telefon: 725 019 917, Email: info@mslodicka.cz
Mateřská škola Šestajovice, Pohádková 1, Šestajovice

Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: 
info@mslodicka.cz.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		21  2023
šestajovický

3

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

• horizontální na plastová okna a Euro okna
• vertikální žaluzie
• látkové rolety
• látkové rolety do střešních oken Velux, Fakro
• sítě proti hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

Nabídka práce mimo hlavní pracovní 
poměr - práce z domova

Auditorská a daňově poradenská kancelář Abadok 
s.r.o. přijme na období 3 - 6/2023 externí výpomoc 
na DPP / DPČ. Hlavní náplní práce je zpracování dat 
v MS Excel, rešerše na internetu, vyplňování formulá-
řů, zpracování dokumentace. Vhodné i pro studenty 
VŠ ekonomického zaměření. V případě oboustranné 
spokojenosti možnost prodloužení spolupráce na 
delší období.Životopis prosím zasílejte na e-mail 
info@abadok.cz. Kontaktní osoba Alena Křížová

TERMÍNY 10.-14.7.  24.-28.7.  7.-11.8.  21.-25.8
 28.8 -1.9  

V CENĚ vypůjčení rakety, svačiny, oběd, pitný režim 
po celý den, cukrárna, dárky pro všechny děti.

PROGRAM 8-17 hod.  
výuka tenisu s trenérem, sparing, kondiční příprava, 
doplňkové sporty, sportovní hry, relaxační cvičení

cena 4400,- 
(můžete platit i jednotlivé dny - cena za den 1200,-)

Záloha 1000,-. Více informací na tel. čísle 720 380 800 nebo info@tktola.cz

pořádá tenisové 
kempy v Klánovicích

tábor klánovice.indd   1 19.1.2023   15:24:53

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		22  2023
šestajovický

3

 Na DUBEN se těšíme,  
ZMRZLINU Vám natočíme 😊😊😊😊 

Opět se těšíme na první jarní sluníčko, abychom otevřeli výdejní okénka našeho stánku 
v Tyršově ulici a nabídli Vám dobrůtky, které pro Vás s láskou a úsměvem připravíme: 

točené zmrzliny rozmanitých chutí, vůní a barev  
vanilková, čokoládová, slaný karamel, mango, dračí ovoce, jahodová, pistáciová a mnoho jiných 

osvěžující ledovou tříšť a domácí limonády 
párky v rohlíku i slaďoučké vafle 

milkshake a ovocné smoothie 
kávu teplou i ledovou a další dobroty 

Budeme tu pro Vás každý den od 11.00 do 18.00 a v sobotu již od 9.00. 
Bližší informace najdete na www.zmrzlinaulipy.cz, na Facebooku a na Instagramu. 

inzerce

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRONÁJEM – 9 zdravotnických ordinací  
o celkové výměře 234 m2,  

Zdravotnické zařízení, Kytlická ul., Praha 9

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 24.690.000,-Kč

cena 6.490.000 Kč39.500 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		23  2023
šestajovický

3

Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice

	 Individuální výuka a péče
	Respektující přístup
	Montessori prvky
	Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	Bio strava
	 Flexibilní docházka
	Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
	Anglický jazyk
	 Logopedie

Andelska 180x257.indd   1Andelska 180x257.indd   1 08.12.2022   8:3908.12.2022   8:39

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		24  2023
šestajovický

3

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 28. 2. 2023. Uzávěrka příštího čísla 31. 3. 2023. Datum vydání 8. 3. 2023. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.


